[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШӐНУ
____.____.2023   № _____
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____.____.2023  № _____
город Ядрин

	Об установлении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ядринского  муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020г. №2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом Ядринского муниципального округа Чувашской Республики администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Определить, что обособленная территория - это территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены детские, медицинские, образовательные организации, объекты спорта, вокзалы и рынки.
2. Установить границы прилегающих территорий:
к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), - 20 метров;
к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, - 20 метров;
к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, - 10 метров;
к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке, - 20 метров;
к вокзалам,  - 10 метров.
3. Определить способ расчета расстояний:
а) по кратчайшему маршруту движения пешехода при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б) по кратчайшему маршруту движения пешехода при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
в) при наличии нескольких входов для посетителей на обособленную территорию (в здание, строение, сооружение), на которой (в котором) расположена организация или объект, расчет (измерение) расстояния производить от каждого входа на обособленную территорию (в здание, строение, сооружение);
г) при наличии нескольких входов для посетителей в стационарный торговый объект и объект общественного питания расчет (измерение) расстояния производить до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект и объект общественного питания.
4.Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей, общая площадь которых соответствует региональному законодательству.
5. Утвердить перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам экономики, имущества и сельского хозяйства - начальника отдела сельского хозяйства администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Ядринского

муниципального округа

Чувашской Республики
	С.О. Трофимов

Утверждено
постановлением администрации

Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики
от  ___.____.2023  № ____

Перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	N п/п
	Наименование организации, объекта
	Адрес осуществления деятельности
	Расстояние от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, метров

	в отношении стационарных торговых объектов
	в отношении объектов, оказывающих услугу общественного питания

	Раздел 1. Образовательные организации

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Ядрина Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429060, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, г.Ядрин,
ул. Октябрьская, д.1
	20
	20

	2.
	Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа» г. Ядрина Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики
	429060, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, г.Ядрин, ул. Красноармейская, д. 2
	20
	20

	3.
	Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Ядрина Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429060, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, г.Ядрин, ул. К.Маркса, д.64
	20
	20

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Ядрина Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429061, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, г.Ядрин, ул. Чапаева, д.20а
	20
	20

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Балдаевская средняя общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429064, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с.Балдаево, ул.Школьная, д.18 а
	20
	20

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большечурашевская средняя общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429067, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с.Большое Чурашево, Школьный пер., д.1
	20
	20

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнеачакская средняя  общеобразовательная школа имени А.П. Айдак» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429079, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д.Верхние Ачаки, ул. Ленина, д.38а
	20
	20

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селоядринская средняя  общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429070, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с.Ядрино, ул. Шоссейная., д.5
	20
	20

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Советская  средняя  общеобразовательная школа» Ядринского района муниципального округа Чувашской Республики
	429068, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с.Советское, ул.им В.К.Магницкого, д. 22
	20
	20

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ювановская
средняя  общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429071, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Юваново, ул. Сюльдикасы, д.55
	20
	20

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кукшумская  основная  общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429080, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный  округ, д. Кукшумы, ул. Шоссейная, д.10
	20
	20

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская  основная  общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429076, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с.Николаевское, ул. Ленина, д.2
	20
	20

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Персирланская основная  общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429064, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Персирланы, ул.Шоссейная, д.37
	20
	20

	14.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ядринская  детская школа искусств им. А.В. Асламаса»  Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429060, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, г.Ядрин, ул.Молодежная, д.20
	20
	20

	15.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429060, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, г.Ядрин, ул. 50 лет Октября, д.64 к.б
	20
	20

	16.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Аленушка» г. Ядрина Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

	429060, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, г.Ядрин, ул. К.Маркса, д.94
	20
	20

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Ядрина Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429060, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, г. Ядрин, ул. 50 лет Октября, д.64а
	20
	20

	18.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка» г. Ядрина Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429060, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, г.Ядрин, ул. Ленина, д. 50 б
	20
	20

	19.
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Пукане» комбинированного вида г.  Ядрина Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429060, Чувашская Республика, г.Ядрин, ул. Советская, д.33
	20
	20

	20.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Сказка» г. Ядрина Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	429061, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, г.Ядрин, ул. Чапаева, д.22
	20
	20

	21.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Родничок» д. Кукшумы Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики
	429080, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, деревня Кукшумы, ул.Шоссейная, д.16
	20
	20

	Раздел 2. Медицинские организации

	1.
	Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Ядринская центральная районная больница им. К.В. Волкова" Министерства здравоохранения Чувашской Республики
	429060, Чувашская Республика, г.Ядрин, ул.Комсомольская, 15
	10
	10

	2.
	Отделение общей врачебной практики (семейной медицины) с.Большое Чурашево

	429067, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Большое Чурашево, ул. 50-лет Октября, д.12.
	10
	10

	3.
	Отделение общей врачебной практики (семейной медицины) с.Николаевское

	429076, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с Николаевское, ул. Ленина, д.2а.
	10
	10

	4.
	Отделение общей врачебной практики (семейной медицины) д.Персирланы

	429064, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Персирланы, ул. Шоссейная, д.34.
	10
	10

	5.
	Отделение общей врачебной практики (семейной медицины) с.Ядрино

	Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Ядрино, ул. Шумилова, д.8.
	10
	10

	6.
	Отделение общей врачебной (семейной медицины) с.Советское

	429068, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Советское, ул. Магницкого, д.24
	10
	10

	7.
	Отделение общей врачебной практики (семейной медицины) д.Алешкино
	429069, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Алешкино, ул. Садовая, д.19, пом. №50-84
	10
	10

	8.
	Отделение общей врачебной практики (семейной медицины) с.Чебаково

	429077, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Чебаково, ул. Ленина, д.5
	10
	10

	9.
	Отделение общей врачебной практики (семейной медицины) с.Юваново

	429071, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Юваново, ул. Сюльдикасы, д.6.
	10
	10

	10.
	Отделение общей врачебной практики (семейной медицины) правобережной части города Ядрина
	429060, Чувашская Республика, г. Ядрин, ул. Шоссейная, д.63, нежилое помещение №1.
	10
	10

	11.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Атликасы
	429079, Чувашская Республика, Ядринский  муниципальный округ, д. Атликасы, ул. Дружбы, д.1а.
	10
	10

	12.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Большие Багиши
	429085, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Большие Багиши, ул. Центральная, д.26.
	10
	10

	13.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Большой Сундырь
	429082, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Б.Сундырь, ул. Кооперативная, д.6.
	10
	10

	14.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Большие Шемердяны
	429079, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Большие Шемердяны, ул. Победы, д.37а.
	10
	10

	15.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Верхние Ачаки
	429079,0 Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Верхние Ачаки, ул. Ленина, д.46 "а".
	10
	10

	16.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Верхние Мочары
	429065, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Верхние Мочары, ул. Новая, д.1.
	10
	10

	17.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Вурманкас-Асламассы
	429066, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Вурманкас-Асламасы, ул. Центральная, д.6в.
	10
	10

	18.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Ильина Гора
	429081, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Ильина Гора, ул. Мира, д.61.
	10
	10

	19.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Испуханы
	429068, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Испуханы, ул. Прямая, д.50.
	10
	10

	20.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Кильдишево
	429068, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Кильдишево, ул. Шоссейная, д.10
	10
	10

	21.
	Фельдшерско-акушерский пункт п.Совхозный
	429073, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, п. Совхозный, ул. Заводская, д. 5.
	10
	10

	22.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Кудаши
	429077, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Кудаши, ул. Кудашская, д. 8а.
	10
	10

	23.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Кукшумы
	429080, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Кукшумы, ул. Шоссейная, д.2 А
	10
	10

	24.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Лапракассы
	429069, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Лапракассы, ул. Центральная, д. 1в
	10
	10

	25.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Малое Карачкино
	429072, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Малое Карачкино, ул. Центральная, д.10.
	10
	10

	26.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Нижние Мочары
	429065, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Нижние Мочары, ул. Садовая, д.49б
	10
	10

	27.
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Никольское
	429076, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Никольское, ул. Солнечная, д. 24 а
	10
	10

	28.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Ойкасы
	429080, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Ойкасы, ул. Социалистическая, 49
	10
	10

	29.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Ойкас Асламассы
	429066, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Ойкас-Асламасы, ул. Школьная, д.1/6.
	10
	10

	30.
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Полянки
	429075, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Полянки, ул. Чистякова, д.146.
	10
	10

	31.
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Пошнары
	429070, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Пошнары, ул. Николаева,д. 17б.

	10
	10

	32.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Сареево
	429060, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Сареево, ул. Шоссейная, д.4б
	10
	10

	33.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Сехры
	429085, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Сехры, ул. Школьная, д. 22.
	10
	10

	34.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Старые Тиньгеши
	429085, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Старые Тиньгеши, ул. Ленина, д.5.
	10
	10

	35.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Стрелецкая
	429075, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Стрелецкая, ул. Северная, д. 8.
	10
	10

	36.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Емалоки
	429072, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Емалоки, ул. Школьная, вл.1А.
	10
	10

	37.
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Хочашево
	429069, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Хочашево, ул. Березовая, д.27.
	10
	10

	38.
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Янымово
	429078, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с.Янымово, ул Центральная, д.10 а
	10
	10

	39.
	Фельдшерско-акушерский пункт д.В.Ирзеи
	429071, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ,  д.Верхние Ирзеи, ул.Центральная, д.43 а.
	10
	10

	40.
	Фельдшерско-акушерский пункт с. Чиганары
	429065, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, с. Чиганары, ул. Новая, д. 1 б
	10
	10

	41
	Фельдшерско-акушерский пункт д. Верхние Мочары
	429065, Чувашская Республика, Ядринский муниципальный округ, д. Верхние Мочары, ул. Новая, д. 1
	10
	10

	42.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ядринский медицинский центр»
	429060, Чувашская Республика — Чувашия, Ядринский муниципальный округ, город Ядрин, Садовая ул., д.17 "а"
	10
	10

	Раздел 3. Объекты спорта

	1.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Физкультурно-спортивный комплекс «Присурье» Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики
	429060, Чувашская Республика, г.Ядрин, улица 30 лет Победы, дом № 2б
	20
	20

	Раздел 4. Вокзалы

	1
	Диспетчерско-кассовый пункт г. Ядрин
	429060, Чувашская Республика, г. Ядрин,  ул. 50 лет Октября, 24
	10
	10

_______